
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
Mondatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n.467 del 12.09.2017)
giusto Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DELDIRETIORE GENERALE

N. 35

OGGETIO: Impegno e liquidazione spese telefoniche anno 2017 - Telecom Italia S.p.A.

L'anno duemiladiciassette il giorno ;;5T/(i del mese di DIC.EH8RCi presso la sede del
Consorzio 6 ENNA, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7
del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS-- ,
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;



VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la nota prot. n. 30367 del 07.12.2017, assunta al protocollo consortile n. 1216 di pari data,
con la quale l'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 -
Infrastrutture Irrigazione ed Enti vigilati - U.O. 1 Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza
consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione prowisoria sino al31 dicembre 2017;

VISTO il contratto di fornitura del servizio di telefonia fissa in Convenzione CONSIP FONIA 4, svolto
regolarmente dalla ditta Telecom Italia S.p.A;

VISTE le fatture emesse dalla ditta Telecom Italia S.p.A di cui al prospetto allegato sotto lettera Al,
che fa parte integrante della presente determina, per il servizio di telefonia fissa in Convenzione
CONSIP FONIA 4, imputate come oneri di gestione anno 2017;

CONSIDERATO che è necessario procedere all'impegno di spesa ed alla relativa liquidazione delle
superiori fatture.

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE la somma di €. 4.056,94 relativa alle fatture emesse dalla ditta Telecom Italia
S.p.A di cui al prospetto allegato sotto lettera A). che fa parte integrante della presente
determina, per il servizio di telefonia fissa in Convenzione CONSIPFONIA 4 anno 2017.

2. DI IMPUTARE l'importo di cui al superiore punto 1. al Capitolo 138/2017 "Spese telefoniche"
del Bilancio di Previsione dell'Esercizio in corso, quali oneri di gestione anno 2017.

3. DI LIQUIDARE alla ditta Telecom Italia S.p.A, con sede legale in Milano Via Gaetano Negri

n.1- P.IVA 00488410010, la somma di €. 4.056,94 mediante pagamento dei bollettini allegati

alle citate fatture.
4. DI TRASMETTERE La presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli

adempimenti di propria competenza.

F.to IL DIRETTOREGENERALE
(Dott. Ing. Fabio Bizzini)

2



II Capo Settore Segreteria
Affari Generali e Legali
(Avv. D. Eleonora Bruno)

~.

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

eSP~VOREVOLE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

II Capo Settore Ragioneria
(Rag.J~que)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
----+----

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. ~ del LJ12/2017 è stata pubblicata all' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al---------- ---------

Enna, lì

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. Eleonora Bruno)

3

http://www.consorziobonifica6enna.it


AlI. fl) hé1. N.3S DCL f-dZ4Jdi-

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
\""dlJ. 1.;):1- ..:;)r.:::v!:;. II::;;Ll:;rUI'tI\JIIL. ~L.LJI vVI'IÙVr\ I IL.I

CREDITORE OGGETTO MOD. FATI.N. DATA NOTE
PARZIALI TOTALE

PAG.

C.C. -1- -2.

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8VOO123200 06/02/17 2°/17 40,09

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8VOOll4087 06/02117 2°/17 97,92
, 138,01

TELECOM ITALIA SPA SI'ESE TELEFONICHE 9134 8V00240149 06/04/17 3°/17 287,94

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00228382 06/04/17 3°/17 90,52

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V0022853I 06/04/17 3°/17 103,34

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00230468 06/04/17 3°/17 228,38

I 710,18

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8VOO237699 06/04/17 3°/17 137,75

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00229966 06/04/17 3°/17 46,19

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00233038 06/04/17 3°/17 93,11

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00232430 06/04/17 3°/17 55,44

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8VOO236384 06/04/17 3°/17 91,52

. 424,01

TELECOM ITALIA SPA SI'ESE TELEFONICHE 9134 8V00344715 07/06/17 4°/17 230,26

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00347375 07/06/17 4°/17 139,73

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00347703 07/06/17 4°/17 45,24

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00351763 07/06/17 4°/17 289,54
) 704,77

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00348598 07/06/17 4°/17 101,78

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00348654 07/06/17 4°/17 92,84

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00348919 07/06/17 4°/17 42,41

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00341223 07/06/17 4°/17 80,31
317,34

- TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00340739 07/06/17 4°/17 81,45
81,45

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00462882 07/08/17 5°/17 107,24

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00457592 07/08/17 5°/17 290,26

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00455958 07/08/17 5°/17 230,70

E

B

A

c

D



TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8VOO452378 07/08/17 5°/17 140,07

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00454042 07/08/17 5°/17 45,51
813,78

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00453423 07/08/17 5°/17 81,63
, 81,63

TELECOM ITALIA SPA SI'ESE TELEFONICHE 9134 8V00575907 05/10/17 6°/17 289,54

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00575450 05/10/17 6°/17 81,00

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00577576 05/10/17 6°/17 45,24

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00571878 05/10/17 6°/17 230,26

TELECOM ITALIA SPA SPESE TELEFONICHE 9134 8V00581707 05/10/17 6°/17 139,73
I 785,77

importo totale 4.056,94

F

H

G

ne Bilanci
Nasonle)

'Ass.le Amm.vo
(Rag. Filippo Mugavero

~

__ VISTO
~. IO Il Direttore Generale

(Ing. Fabio Bizzini)


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

